Постановление Правительства РФ от 10 ноября 2023 г. № 1885
"Об авансировании государственных контрактов на осуществление Министерством промышленности и торговли Российской Федерации закупки в 2023 - 2024 годах передвижных медицинских комплексов и автомобилей, укомплектованных медицинским оборудованием"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Установить, что Министерство промышленности и торговли Российской Федерации как получатель средств федерального бюджета при заключении в 2023 году государственных контрактов на осуществление закупки в 2023 - 2024 годах передвижных медицинских комплексов и автомобилей, укомплектованных медицинским оборудованием, вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 100 процентов цены таких государственных контрактов, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Министерства промышленности и торговли Российской Федерации на указанные цели в текущем финансовом году.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М. Мишустин